

مرسل نبی زاده عضو پیشین مجلس نمایندگان در کابل ترور شد



مسئولان امنیتی کابل، تأیید می‌کنند که افراد مسلح ناشناس مرسل نبی‌زاده، عضو پیشین مجلس نمایندگان را، در شهر کابل کشته‌اند. خالد زدران، سخن‌گوی فرماندهی امنیه‌ی کابل، می‌گوید که مرسل نبی‌زاده، عضو پیشین مجلس نمایندگان، با یک نگهبان در خانه‌اش در منطقه‌ی «احمدشاه‌بابا مینه»، از مربوطات حوزه‌ی دوازدهم امنیتی شهر کابل، با شلیک گلوله از سوی افراد مسلح ناشناس کشته شده‌اند. سخن‌گوی فرماندهی امنیه‌ی کابل، می‌افزاید که یک برادر بانو نبی‌زاده نیز در این رویداد زخم برداشته است. به گفته‌ی آقای زدران، تلاش‌ها برای بازداشت عاملان این رویداد آغاز شده است. هنوز فرد یا گروهی مسئولیت این رویداد را بر عهده نگرفته است. منبع: سلام وطن‌دار

ترکیه طی هفته گذشته بیش از ۱۱۰۰ مهاجر افغانستانی را اخراج کرده است



اداره کل مهاجرت ترکیه اتباع دیگر کشورها هستند. اعلام کرد که ۲۳۲۱ مهاجر براساس گزارش این اداره مهاجرت، ترکیه کشورش اخراج کرده است. همچنان میزبان ۱۹۷۴۶ به گزارش امور بین‌الملل مهاجر بوده که اکثریت خبرگزاری جمهور و به آن مهاجران افغانستانی نقل از خبرگزاری "آنا تولی" و پاکستانی هستند. ترکیه، این افراد از تاریخ ۶ اداره کل مهاجرت ترکیه در تا ۱۲ جنوری به کشورهای گزارش خود در خصوص خود بازگردانده شدند. سال ۲۰۲۲ اعلام کرد که براساس گزارش این اداره، حدود ۱۲۴ هزار و ۴۴۱ از این تعداد ۱۱۰۱ تن مهاجر را در سال ۲۰۲۲ افغانستانی، ۱۰۷ پاکستانی که از آنها به مهاجران و بقیه از کشورهای دیگر "غیرقانونی" یاد کرده، از بوده‌اند که به نامشان کشورش اخراج کرده است. اشاره نشده است. براساس گزارش این اداره، از در بیانیه این اداره مهاجرت این تعداد ۶۸ هزار و ۲۹۰ آمده است که در همین نفر افغانستانی، ۱۲ هزار و برهه زمانی حدود ۲۲۶۹ تن ۵۱۱ نفر پاکستانی و بقیه از به صورت غیرقانونی وارد کشورهای دیگر بوده‌اند که ترکیه شدند که از این تعداد به نامشان اشاره نشده است. ۸۲۴ تن افغانستانی، ۹۱ تن منبع: خبرگزاری جمهور پاکستانی و ۱۳۵۴ تن از



اوپا: ممنوعیت کار زنان توزیع کمک‌های بشر دوستانه را متاثر ساخته است

اوپا یا هماهنگ‌کننده کمک‌های بشردوستانه در افغانستان در فیسبوک‌اش نوشته که ممنوعیت کار زنان، توزیع کمک‌های بشردوستانه را متاثر ساخته است. این نهاد نوشته که دمای هوا در اخیر این هفته در بخش‌هایی از افغانستان تا منفی ۲۵- درجه سانتی‌گراد کاهش می‌یابد. به نقل از مطلب این سازمان ریال همکاران بشردوستانه به خانواده‌های نیازمند بسته‌های زمستانی از جمله وسایل گرم‌کننده، پول نقد برای سوخت و لباس گرم کمک می‌کنند؛ اما توزیع کمک‌ها پس از ممنوعیت زنان کمک‌رسان سازمان‌های غیر دولتی توسط مقامات حاکم به شدت متاثر شده است.

سردی هوا در بادغیس؛ هزاران مواشی تلف شدند



باشندگان بادغیس می گویند که سردی بیش از حد هوا در این ولایت سبب تلف شدن هزاران مواشی شده است. به گفته آنان، سردی هوا امسال بی سابقه است و در صورت ادامه، احتمال تلفات انسانی را نیز در پی خواهد داشت. این در حالی است که در چند شب و روز گذشته سردی هوا در اکثر ولایت‌های افغانستان تا منفی ۲۰ و حتی منفی ۳۵ درجه رسیده است. منبع: خبرگزاری جمهور

دافغانستان بانک، از رسیدن بسته جدید چهل میلیون دالری کمک‌های بشری به کابل خبر داد



د افغانستان بانک، در خبرنامه‌یی از رسیدن بسته کمکی چهل میلیون دالر امریکایی پول نقد به کابل، خبر داده است. به گزارش آژانس باختر؛ بشردوستانه به افغانستان، این پنجاه و پنجمین بسته کمکی است که به گونه بشردوستانه به افغانستان، امروز چهل میلیون دالر امریکایی پول نقد به کابل، رسید. د افغانستان بانک، از کمک‌های بشردوستانه جامعه جهانی استقبال کرده و خواستار همکاری‌های بیشتر در این زمینه شده است. در همین حال، این بانک از ورود اسعار به کشور از راه‌های اصولی و قانونی استقبال کرده و ضمن قدردانی از کمک‌های بشردوستانه جامعه جهانی، خواهان روابط بهتر بانکی در سایر

سرپرست وزارت امور خارجه با سفیر ترکیه مقیم کابل، دیدار کرد



مولوی امیرخان متقی سرپرست وزارت امور خارجه با جهاد ارگینای سفیر ترکیه در کابل، دیدار کرد. دفتر مطبوعاتی وزارت امور خارجه امروز با نشر این خبر نگاهشته است: در این دیدار، ابتدا سفیر ترکیه انفجار مقابل وزارت امور خارجه را، تسلیت گفت و برای شهدای این حادثه مغفرت و برای زخمی‌ها شفا عاجل استدعا کرد. وی گفت: "تا چند روز آینده هفتمین محموله کمک‌های بشردوستانه از ترکیه به افغانستان، می رسد و سلسله کمک‌ها ادامه خواهد داشت." مولوی امیرخان متقی سرپرست وزارت امور خارجه، از تسلیت و کمک‌های بشردوستانه ترکیه، قدردانی کرد و همچنان موضوع ویزا و تقویت روابط سیاسی دو کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

ناتو هواپیماهای تجسی آواکس را در شرق اروپا به پرواز درمی آورد



ناتو اعلام کرده است که قصد دارد به منظور تقویت مرزهای شرقی خود چندین فروند هواپیمای تجسی را به رومانیا منتقل کند تا نیروهای این سازمان بتوانند بر فعالیتهای نظامی روسیه اشراف اطلاعاتی بهتر داشته باشند. رسانه‌های بین‌المللی روز شنبه، ۱۴ جنوری، گزارش داده‌اند که ناتو در همین هفته اقدام به انجام این کار می‌کند. ناتو علاوه کرده است که چندین فروند از این آواکس‌ها برای انجام ماموریت روز سه‌شنبه به شهر اوتوپه‌نی در ۱۵ کیلومتری بخارست، پایتخت رومانیا، منتقل خواهند شد. در گزارش‌ها آمده است که تقویت رومانیا به‌عنوان یکی از اعضای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) و نیز کشوری که با اوکراین مرز مشترک دارد، به یکی از اولیتهای شرقی خود چندین فروند هواپیمای تجسی را به رومانیا منتقل کند تا نیروهای این سازمان بتوانند بر فعالیتهای نظامی روسیه اشراف اطلاعاتی بهتر داشته باشند. رسانه‌های بین‌المللی روز شنبه، ۱۴ جنوری، گزارش داده‌اند که ناتو در همین هفته اقدام به انجام این کار می‌کند. ناتو علاوه کرده است که چندین فروند از این آواکس‌ها برای انجام ماموریت روز سه‌شنبه به شهر اوتوپه‌نی در ۱۵ کیلومتری بخارست، پایتخت رومانیا، منتقل خواهند شد. در گزارش‌ها آمده است که تقویت رومانیا به‌عنوان یکی از اعضای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) و نیز کشوری

دو کمیته جداگانه فرعی جهت بررسی تشکیل وزارت‌خانه‌ها و ادارات بودجوی و غیربودجوی ایجاد شد



در نشست کمیسیون تنظیم تشکیلات و معاشات دو کمیته جداگانه فرعی جهت بررسی تشکیل وزارت‌خانه‌ها و ادارات بودجوی و غیربودجوی، ایجاد شد. دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا با نشر این خبر گفته است: نشست کمیسیون تنظیم تشکیلات و معاشات به ریاست مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزرا، برگزار شد. به گزارش آژانس باختر، در این نشست، موضوعاتی چون طرح مسوده پالیسی ملی حفاظت محیط زیست، طرح‌های انتقال ساحات حفاظت شده و جمع آوری عواید آن به یک مرجع واحد و در رابطه به صلاحیت و مسئولیتهای حقوقی و مسلکی اداره ملی حفاظت محیط زیست پیرامون شکار، طرح انتقال ساحات حفاظت شده و جمع آوری عواید به یک مرجع واحد؛ با اشتراک نمایندگان با صلاحیت و کارشناسان مسلکی وزارت‌های اطلاعات و فرهنگ و زراعت، آبیاری و مالدار، اداره ملی حفاظت محیط زیست و شاروالی کابل، بحث همه جانبه صورت گرفته و در زمینه تصمیم لازم اتخاذ گردید. در خبرنامه آمده است: برعلاوه موضوع فوق، جهت بررسی تشکیلات سال مالی ۱۴۰۲ هجری شمسی واحد‌های بودجوی و غیربودجوی دو کمیته جداگانه فرعی جهت بررسی تشکیل وزارت‌خانه‌ها و ادارات بودجوی و غیربودجوی ایجاد و موظف شد، تا سقف تشکیلات، تداخل وظیفوی، بست‌های غیرضروری، تفکیک بست‌های مسلکی، تخنیکی و حامیوی، پلان مالی و پلان انکشافی نهاد‌های امارتی را بررسی و غرض اتخاذ تصمیم به کمیسیون تنظیم تشکیلات و معاشات ارائه کنند.

منبع: هشت صبح

جاوید بشارت ورزشکار هنرهای رزمی مختلط حریف برازیلی اش را شکست داد



جاوید بشارت ورزشکار مبارزات آزاد افغانستان حریف برازیلی اش را در سازمان جهانی "یو اف سی" که بزرگترین سازمان مبارزات آزاد جهان است توسط امتیاز شکست داد و به چهاردهمین پیروزی اش در رشته هنرهای رزمی مختلط "ام ای" دست یافت. حریف وی متوس مندوسا از برازیل بود و ۱۰ پیروزی بدون باخت را در کارنامه حرفه‌ای اش داشت. این مسابقه در شهر لاس وگاس ایالات متحده آمریکا برگزار شده بود. بعد از این پیروزی بشارت، کریس گوئییریز آمریکایی که رتینگ چهاردهم جهان را در اختیار دارد چلنج داد. اخیراً فرید بشارت برادر وی نیز قرارداد یو اف سی را بدست آورده است و او نیز بزودی با حریف آمریکایی اش در این سازمان به رقابت خواهد پرداخت.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

ذبیح‌الله مجاهد: امارت اسلامی نگرانی‌های شورای امنیت را درک می‌کند



ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی امارت اسلامی، روز (شنبه، ۲۴ جدی) در رشته‌توییتی در واکنش به نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد، گفته است که امارت اسلامی نگرانی‌های این شورا را درک می‌کند. آقای مجاهد، افزوده است که امارت اسلامی تلاش می‌کند تمام امور را در «پرتو شریعت اسلامی» تنظیم کند. او نوشته است: «در مورد نشست شورای امنیت ملل متحد، باید گفت که ۱۱۱ نگرانی‌های آن‌ها را درک می‌کنند؛ ولی امارت اسلامی تلاش می‌ورزد که تمام امور را در پرتو شریعت اسلامی تنظیم کند. زیرا روی احساس مسئولیت در برابر دین و مردم خود نمی‌تواند به اقدامات غیرشرعی در کشور اجازه بدهد.» سخنگوی امارت اسلامی، تأکید کرده است که سازمان‌های جهانی و کشورها نباید کمک‌های انسانی را با مسائل سیاسی ربط بدهند. ذبیح‌الله مجاهد، گفته است: «پجابه می‌کند که سازمان‌های جهانی و کشورها، حالت کشور ما و خواست‌های دینی ملت ما را درک کنند و موضوعات بشری و هم‌چنان کمک‌های انسانی را با مسائل سیاسی ربط ندهند.» او هم‌چنان گفته که امارت اسلامی در تمام آن بخش‌ها به هم‌کاری‌ها آماده است که در تطابق با اصول دینی و ارزش‌های کشور قرار داشته باشد. این در حالی است که ۱۱ عضو شورای امنیت

سازمان ملل متحد در بیانیه‌ی مشترکی، در باره‌ی وضعیت «بحرانی‌ی زنان و دختران در افغانستان» ابراز نگرانی کرده و از امارت اسلامی خواسته اند که بی‌درنگ تمام اقدامات علیه زنان و دختران افغان را لغو کند. این شمار اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد، اقدامات علیه زنان و دختران افغان از سوی امارت اسلامی را «ظالمانه» خوانده اند. این بیانیه‌ی مشترک روز جمعه، ۲۳ جدی، از سوی آلبانی، برازیل، اکوادور، فرانسه، گابن، جاپان، مالت، سوئیس، امارات متحده‌ی عربی، بریتانیا و ایالات متحده‌ی آمریکا امضا و پخش شده است. در این بیانیه هم‌چنان از امارت اسلامی خواسته شده است که به تعهدات افغانستان در قطع‌نامه‌ی ۲۵۹۳ شورای امنیت سازمان ملل پایبند باشد و به حقوق زنان و دختران و مشارکت کامل، برابر و معنادار آن‌ها در سیاست، اقتصاد، آموزش و فضای عمومی جامعه، احترام بگذارند. در این بیانیه آمده است که بدون مشارکت کامل زنان در روندهای امداد‌رسانی، سازمان‌های غیردولتی قادر نخواهند بود که برای ارائه‌ی خدمات به نیازمندان، به ویژه زنان و دختران دسترسی پیدا کنند. آنان بر اجازه‌ی دسترسی کامل، ایمن و بدون مانع برای فعالان بشردوستانه بدون درنظرگرفتن جنسیت شان تأکید کرده اند.

منبع: سلام وطن‌دار